ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 009 – CONVOCAÇÃO À PROVA PRÁTICA

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11 e seus
subitens, do Edital 012/2023, que abre inscrições para o concurso público da Prefeitura de Biguaçu (SC),

RESOLVE:

Art.1º CONVOCAR, nos termos do item 5.11 e seus subitens, os seguintes candidatos à realização da prova prática para prova prática

do cargo 3010 - Motorista III (Categoria D – Ônibus, Utilitários e Ambulância), sendo indicados o nome do candidato, seu número
de inscrição, o dia da prova e o respectivo horário, devendo o candidato comparecer com antecedência de 30 minutos ao horário
marcado, portando sua CNH – categoria D, sob pena de não realizar a prova:

LOCAL:
GERÊNCIA DE TRANSPORTE ESCOLAR - GARAGEM DA PMB
Rua Josemar Guilherme, nº 154 – Bairro Dalmolinm, Prado de Baixo
88160-026 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

1 ADELMO CARDOSO COSTA 411968934 23.09 8 h

2 ALCIDES MIGUEL VITORINO FILHO 418881877 23.09 8 h

3 ALEX DA SILVA SENA 410263108 23.09 8 h

4 ALLAN JORDÃO E SILVA 417727657 23.09 8 h

5 ANDERSON ALLAN VIEIRA 421173291 23.09 8 h

6 ANDERSON JOSÉ DE OLIVEIRA  419904162 23.09 8 h

7 ANDRE LUIZ SENHORINHA 419507605 23.09 8 h

8 ARSENIO LUIZ RICHTER  417221766 23.09 8 h

9 ARTUR CESCONETTO DE OLIVEIRA 412143888 23.09 10 h

10 CLEBERSON LUIZ NUNES VIEIRA 416259373 23.09 10 h

11 DOUGLAS FUCHS DE ALMEIDA  420694317 23.09 10 h

12 EDUARDO ZEFERINO  415419196 23.09 10 h

13 ELTON DA SILVA 416426822 23.09 10 h

14 EVANDRO VIEIRA LOPES  412636193 23.09 10 h

15 FERNANDO ADILSON DA SILVA  413032856 23.09 10 h

16 FERNANDO JOSÉ CASTANHA  419809532 23.09 10 h

17 GEAN RICARDO CORREA LEITE  415407232 23.09 14 h

18 GILIARD PEREIRA RAULINO 418852471 23.09 14 h

19 GLAUBER GUEDES DA SILVA 417472814 23.09 14 h

20 HEIDI CARLOS DA CRUZ RODRIGUES 410134853 23.09 14 h

21 JOÃO PHELIPE FORTUNATO ROCHA 410030651 23.09 14 h

22 JOSÉ CARLOS HAUCK 416757412 23.09 14 h

23 JOSÉ EDILSON FURTADO GOMES 413528624 23.09 14 h

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 2

24 JULIANO TEODORO 412208890 23.09 14 h

25 LUCAS JOSÉ DA SILVA  418630786 23.09 16 h

26 LUIZ ANDRÉ MARTINS 419842114 23.09 16 h

27 LUIZ CARLOS AVILA JUNIOR 420306842 23.09 16 h

28 MAICOM CLEBERSON CRUZ 418272203 23.09 16 h

29 MARCELO DE BRITO  419894384 23.09 16 h

30 MARCELO JUNIOR CHRUSCINSKI 419687460 23.09 16 h

31 MARCELO PAIM DA SILVA 420749706 23.09 16 h

32 MARCIO LUIS OLIVEIRA 420045398 23.09 16 h

33 MARCO AURÉLIO BARBOSA  418112329 24.09 8 h

34 MARCOS ANDRÉ LAMEGO  419271835 24.09 8 h

35 MARCOS DA SILVA SANTOS (PcD) 412953358 24.09 8 h

36 MATEUS FLORES LOPES 410483781 24.09 8 h

37 MATHEUS GOLFIERI DA SILVA 410374712 24.09 8 h

38 NIVALDO DOS SANTOS 410558523 24.09 8 h

39 OTÁVIO PEDRO NETO  411377600 24.09 8 h

40 OZIEL EDINALDO VERISSIMO 418784815 24.09 8 h

41 PAULO ROBERTO DA CRUZ JOSÉ 411131106 24.09 10 h

42 RADAMES MELLO  421429745 24.09 10 h

43 RAFAEL JORGE CORREA 416633599 24.09 10 h

44 RICARDO VICENTE CORREA 411749238 24.09 10 h

45 ROBERTO RODRIGO VENANCIO 416685449 24.09 10 h

46 ROBSON DE SOUZA SILVA 414545531 24.09 10 h

47 RODRIGO AQUILES DA SILVA CANEDA  410379465 24.09 10 h

48 RODRIGO DA CUNHA  415416617 24.09 10 h

49 RODRIGO GONÇALVES  421532832 24.09 14 h

50 SAMOEL MARQUES 417845217 24.09 14 h

51 SERGIO APARECIDO ZANETTI JUNIOR 419967149 24.09 14 h

52 SÉRGIO MURILO SANT'ANNA JÚNIOR 417613852 24.09 14 h

53 VALDORI MANOEL DE SOUZA  418690555 24.09 14 h

54 VITOR DE SOUZA RODRIGUES 416386728 24.09 14 h

55 WILLIAN MINATO 411154430 24.09 14 h

56 YURE GOMES MAGALHÃES  412108472 24.09 14 h

Observação:  A menor nota para esta convocação foi 8,40; estando todos os empates com esta nota convocados

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 3

Art.2º CONVOCAR, nos termos do item 5.11 e seus subitens, os seguintes candidatos à realização da prova prática para prova prática

do cargo 4011 – Auxiliar de Serviços Gerais - Merendeira, sendo indicados após cada um dos locais de prova, o nome do
candidato, seu número de inscrição, o dia da prova e o respectivo horário, devendo o candidato comparecer com antecedência
de 30 minutos ao horário marcado, portando seu documento de identidade, sob pena de não realizar a prova:

LOCAL 1:
E.B.M. FERNANDO B. VIEGAS DE AMORIM
Rua Benta Gertrudes da Silva, s/n Bairro Jardim Janaina
88160-000 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

1 ABENAY PEIXOTO FERREIRA 419431993 23.09 8 h

2 ABILENE DOS SANTOS HARLOS  410515851 23.09 8 h

3 ADRIANA DOS SANTOS  420484508 23.09 8 h

4 ADRIANA SANTOS CARVALHO 411586733 23.09 8 h

5 ADULCIARA VALÉRIO FERNANDES DA SILVA 410375165 23.09 10 h

6 ALESSANDRA MARA ALBINO 417253541 23.09 10 h

7 ALICE EDUARDA LINO ALVES 413399728 23.09 10 h

8 AMABEL CRISTINA ASSUNÇÃO 410285304 23.09 10 h

9 ANA CAROLINA DA SILVA  419105852 23.09 14 h

10 ANA LUCIA KROTH BASTIANELLO 416441638 23.09 14 h

11 ANA PERLA MEIRA SANTANA 411907957 23.09 14 h

12 ANDRÉ ADELINO ALVES PEREIRA 411951261 23.09 14 h

13 ANNA PAULA VILELA 421421160 23.09 16 h

14 ARICELY DE SOUSA NASCIMENTO 413073675 23.09 16 h

15 ASMA MOHD DAOD SHEIKHA 418057757 23.09 16 h

16 BIANCA CRISTINA DA ROSA DA SILVA 416045217 23.09 16 h

17 BIANCA MARCELA TESTA 420669966 24.09 8 h

18 CARLA OLIVEIRA ALVARENGA  415237976 24.09 8 h

19 CARLA REGINA LEITES FLORES 415636414 24.09 8 h

20 CARMELI MARIA DA LUZ  410605664 24.09 8 h

21 CARMEN VANUSA MACHADO DELASENA 420669330 24.09 10 h

22 CAROLINA EDUARDA FERREIRA  419722248 24.09 10 h

23 CAROLINE MARGARETE PETRY 411291345 24.09 10 h

24 CAROLINI PEREIRA CORRÊA  416515456 24.09 10 h

25 CASSIO JOSE DE FLORES CABRAL 411700658 24.09 14 h

26 CATIA CELESTE JULIO MARTINS 415054908 24.09 14 h

27 CATIANE ALVES BASTIANELLO 414288559 24.09 14 h

28 CATIUCIA ALESSANDRA DOS SANTOS MULLET  411562439 24.09 14 h

29 CECILIA MOTA FERNANDES  414362118 24.09 16 h

30 CÉLIO DE OLIVEIRA MARCELINO  411583203 24.09 16 h

31 CLARA PATRÍCIA TEIXEIRA DE SOUZA 417767554 24.09 16 h

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 4

32 CLAUDIA TEOFILO  414788600 24.09 16 h

LOCAL 2:
E.E.M. PROFª. OLGA DE ANDRADE BORGONOVO
Rua Herman Vieira, 803 - Bairro Bom Viver
88160-710 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

33 CLEIDE GUACIARA VILMA DA SILVA  411692529 23.09 8 h

34 CRISTIANI SABRINA DE SOUZA 416852380 23.09 8 h

35 DAIANE DE FATIMA MADRUGA 411596274 23.09 8 h

36 DÉBORA CAROLINE DE SOUZA 421584565 23.09 8 h

37 DOROTEA ANTONIA BENTO 418704142 23.09 10 h

38 DÚRBIA MARISTELA RODRIGUES DA SILVA  414235114 23.09 10 h

39 EDNEIA NADIR DE AGUIAR 417228316 23.09 10 h

40 EDUARDA BOEING  421384184 23.09 10 h

41 ELENIANE ALVES FERREIRA 410220668 23.09 14 h

42 ELIANE ALVES VAZ  420649274 23.09 14 h

43 ELIANE NILA LINO 416004282 23.09 14 h

44 ELIANE RAFAELA BORGES DOS SANTOS DIAS 414886664 23.09 14 h

45 ELISABETE SILVA BELTRAME 412138358 23.09 16 h

46 ELISÂNGELA DA SILVA 415985817 23.09 16 h

47 ELISETE HERZER MOREIRA 411429182 23.09 16 h

48 ELIVETE DE FÁTIMA DOS SANTOS BENITES  419061700 23.09 16 h

49 ELIZANGELA FRANÇA DOS ANJOS 415229275 24.09 8 h

50 ELIZIANE ELEONORA MARÇAL GALLO 416748142 24.09 8 h

51 ELLEN GRACE LORENÇO DE FREITAS 413793339 24.09 8 h

52 ERIKA CAMPANHOLI LOPES 414048871 24.09 8 h

53 EVERALDO FERNANDES DE SOUZA 413196693 24.09 10 h

54 FABIOLA SOARES DA GAMA  416977477 24.09 10 h

55 FELIPE POGERE ZAPE 411217868 24.09 10 h

56 FLAVIANE CORREIA CÓRDOVA DE ARAÚJO  417877128 24.09 10 h

57 FRANCIELLY DE OLIVEIRA  417282974 24.09 14 h

58 GABRIELA DA SILVA 413562708 24.09 14 h

59 GABRIELA DE MORAES LEAL  417213913 24.09 14 h

60 GABRIELA DELMONDES ALENCAR CARDOSO  412810665 24.09 14 h

61 GUSTAVO PACHECO SETUBAL 418692139 24.09 16 h

62 IRENE DUARTE 413602346 24.09 16 h

63 ISABEL CRISTINA LEITES FLORES 415592448 24.09 16 h

64 ISABEL CRISTINA ROSA DA ROSA 410521702 24.09 16 h

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 5

LOCAL 3:
CEI MUN CECILIA ALAIDE DE CARVALHO ROSA
Rua Arcanjo Antônio Henrique, 166 – Bairro Bom Viver
88160-770 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

65 ISABEL NAU 420269606 23.09 8 h

66 IVONE SOARES HENRIQUE 420555171 23.09 8 h

67 JAMARA DOS REIS DA SILVEIRA 420400524 23.09 8 h

68 JOSECI LOPES E SILVA RODRIGUES  411092969 23.09 8 h

69 JULIA DA SILVA BISCAINO 411006415 23.09 10 h

70 JULIANA LOPES DA SILVA  418589812 23.09 10 h

71 KAREN OLIVEIRA DA HORA 411767427 23.09 10 h

72 KAROLINE ANDRÉIA DOS SANTOS 418868896 23.09 10 h

73 KAROLINE ROSA DE LIMA  417020314 23.09 14 h

74 KÁTIA PAULINA GONÇALVES 414272404 23.09 14 h

75 LAEREHELYN RABELLO MACIEL  420255902 23.09 14 h

76 LAIS MORGANA BEZERRA COSTA ALVARES 415386474 23.09 14 h

77 LAIS OLIVEIRA SILVA SANTOS 419429126 23.09 16 h

78 LARISSA DE FÁTIMA ROCHA DE LIMA 419219361 23.09 16 h

79 LEILA MARA SILVA  410260236 23.09 16 h

80 LEOGENI CRISTINA CRUZ FORTES PINTO DA LUZ 412277897 23.09 16 h

81 LUCIANA ADALGISA PITA DA MOTA 415184629 24.09 8 h

82 LUCIANA LIMA DA SILVA  418773297 24.09 8 h

83 LUCIANE DE ALMEIDA CHARAO 412269823 24.09 8 h

84 LUCIANE MONSON CHAMORRA 413412241 24.09 8 h

85 LUCIANE ZAISOV 420648564 24.09 10 h

86 LUÍSA MATOS LOBO (PcD) 412091944 24.09 10 h

87 LUZIA PEREIRA DE JESUS  420780949 24.09 10 h

88 LYDIANNE MOTA DAS CHAGAS SIMIÃO  418143417 24.09 10 h

89 MAIKON ALVES FREIRE 416105782 24.09 14 h

90 MARIA ADRIANA R M FELIPPE  415587142 24.09 14 h

91 MARIA BERNADETE MÜLLER 414494642 24.09 14 h

92 MARIA DA GRACA DE SOUZA 420412377 24.09 14 h

93 MARIA DE FÁTIMA CORREIA ALVES  410017787 24.09 16 h

94 MARIA EDUARDA FARIAS NAU 420009627 24.09 16 h

95 MARIA JOSÉ TINOCO  420065842 24.09 16 h

96 MARIA LÚCIA LIMA BEZERRA 412737221 24.09 16 h

LOCAL 4:

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 6

CEI MUN DONA DORVALINA
Rua José Ângelo Petit, s/n - Bairro Bom Viver
88160-628 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

97 MARIANA MACEDO RIBEIRO DA CUNHA 413948726 23.09 8 h

98 MARIANE CRISTINE WESTARB SCHETZ  410582884 23.09 8 h

99 MARIANE PEREIRA MANOEL  410358295 23.09 8 h

100 MARILDEA ANTUNES DE OLIVERA 415190648 23.09 8 h

101 MARLI RAISER  411476193 23.09 10 h

102 MAYCON AFONSO PORTO GUESSER  413369687 23.09 10 h

103 MIRIAM DE JESUS CRUZ DA SILVA 412519256 23.09 10 h

104 MIRTA BEATRIZ SILVA DA SILVA 415418151 23.09 10 h

105 MONIQUE FAGUNDES MENDES  418231168 23.09 14 h

106 NADJA CERQUEIRA SOUZA ANDRADE  414417152 23.09 14 h

107 NAIARA FERREIRA  419251345 23.09 14 h

108 NATHÁLIA DE CAMPOS HAMES 417162624 23.09 14 h

109 NEILA TERESINHA OLIVEIRA RITA ZEILMANN 410761111 23.09 16 h

110 NELI RODRIGUES 415377780 23.09 16 h

111 NÍVEA MARIA DUARTE DA SILVA SANTOS 410710665 23.09 16 h

112 NUBIA CARLA SILVA FERREIRA  415777609 23.09 16 h

113 OLIENE GILGRA MOURA PALHA 414612112 24.09 8 h

114 PATRICIA ANTONIA REZENDE 416985119 24.09 8 h

115 PATRICIA DUARTE FARIAS 415588629 24.09 8 h

116 PAULA GISELE TOLABA CLARO DE OLIVEIRA 413940367 24.09 8 h

117 PEDRO SOLONCA JUNIOR 413277662 24.09 10 h

118 PRISCILA LAUANE DE JESUS SILVA  416703274 24.09 10 h

119 RAIMUNDA FÁTIMA CONCEIÇÃO MONTEIRO  417884153 24.09 10 h

120 REGIANE DA SILVA SOARES  420535290 24.09 10 h

121 RENATA SALES OLIVEIRA DOS ANJOS 416180147 24.09 14 h

122 ROSALIA FERREIRA 420141635 24.09 14 h

123 ROSANE CAREGNATO 411456100 24.09 14 h

124 ROSANE MENEZES DA SILVA 420188967 24.09 14 h

125 ROSANGELA DOS SANTOS MELO 417628217 24.09 16 h

126 ROSANGELA SANT'ANNA HENRIQUE DOS SANTOS  419367787 24.09 16 h

127 ROSEMERE DOS SANTOS CAVALCANTE  418908505 24.09 16 h

128 ROSIMERE TEODÓSIO 419781340 24.09 16 h

LOCAL 5:

       EDITAL  012/2023                                                                                                                                                                                                           Página 7

CEI MUN JARDIM JANAÍNA
Rua Alemanha (esquina com a Rua Portugal), s/nº - Bairro Jardim Janaína
88162-114 Biguaçu (SC)

Ordem Nome do Candidato Inscrição Dia Hora

129 SABRINA NILTA MEDEIROS MARQUES  412046453 23.09 8 h

130 SCHEILA AZEVEDO DA SILVEIRA 414800351 23.09 8 h

131 SHERON PEREIRA DA SILVA  417509159 23.09 8 h

132 SIDNEI JENDICH 419887840 23.09 8 h

133 SILVANA ALVES DE SOUZA 412568917 23.09 10 h

134 SILVANA ASOLINI KUHN 415347585 23.09 10 h

135 SILVANA DOS SANTOS MOURA 416502628 23.09 10 h

136 SILVIA MAGALI PITA DA MOTA  411052165 23.09 10 h

137 SIMONE CRISTINA KOSTER  419131438 23.09 14 h

138 SIMONE MARTINS  420105759 23.09 14 h

139 SINTIA CARREIRA PEREIRA VIEIRA 419661134 23.09 14 h

140 SOLANGE GENEROSA FAGUNDES MENDES 419636125 23.09 14 h

141 SUELEN CARVALHO DOS SANTOS 418130180 23.09 16 h

142 SUSANA DE OLIVEIRA 413753681 23.09 16 h

143 SUZANA DOMINGUES DA ROSA 420685334 23.09 16 h

144 SUZETTE APARECIDA ROSANTE BELMIRO 414904482 23.09 16 h

145 TAINÁ BRITES MARTINS 412651895 24.09 8 h

146 TAIS REGINA DE LIMA  420419398 24.09 8 h

147 TATIANE ZIMMERMANN SCHMITT 411755159 24.09 8 h

148 TAYS FERNANDA PELLUCIO ALECRIM 413046743 24.09 8 h

149 TEREZINHA CAMUZZATO  410527519 24.09 10 h

150 THAMYRES ALVES DE OLIVEIRA SILVA 413563580 24.09 10 h

151 VANDA SALETE KOKOVISKI DUARTE 412969808 24.09 10 h

152 VÂNIA KLAUBERG 413836588 24.09 10 h

153 VERONICA MAYARA MACÁRIO ALVES 421271834 24.09 14 h

154 VIRGILIA RODRIGUES DO AMPARO 412606783 24.09 14 h

155 WESLEY PASSOS LEMOS 411999977 24.09 14 h

156 WILLIAM FERREIRA PASSOS  421101904 24.09 14 h

Observação:  A menor nota para esta convocação foi 8,00; estando todos os empates com esta nota convocados

Florianópolis (SC), 20 de setembro de 2023.

Prof. Marcello Bonelli
Coordenador do Concurso no IESES